
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1305806W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de climatización aerotermica en 2 edificios en el municipio de Bonete y
en 1 edificio en el municipio de Higueruela, actuaciones pertenecientes a los proyectos singulares
locales de energía limpia en municipios de reto demográfico (programa DUS 5000), en el marco del
programa de regeneración y reto demográfico del plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Instalación de climatización aerotermica en 2 edificios en el municipio de Bonete y en 1 edificio en el municipioDescripción 
de Higueruela, actuaciones pertenecientes a los proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de reto
demográfico (programa DUS 5000), en el marco del programa de regeneración y reto demográfico del plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Valor estimado del contrato 93.125,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.901,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.604,64 EUR.

Clasificación CPV
45259900 - Actualización de instalaciones.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
45331220 - Trabajos de instalación de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El determinado en el PPT
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Bonete - Higueruela España

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 74.946,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.946,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Decreto de Presidencia Nº 3910 de 30/08/2024 "Adjudicación AEROTERMIA. 2 EDIF. BONETE Y UN EDIFICIO EN
HIGUERUELA " - SEGRA 772353

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 02. Inversión C2.104. Proyecto C02.104.P02.S378

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CTRA. OCAÑA Nº 68
(03006) ALICANTE España

Contacto

Teléfono +34 965108000
Correo Electrónico mtosureste@elecnor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.946,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.685,64 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 03/09/2024 al 16/09/2024

Observaciones: dentro de los 15 días hábiles siguientes a la publicación de la adjudicación en la plataforma de
contratación del estado.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Qa1nGNol0ItdiR1y0Yr03Iki48nAFsZg6HHdHg24214ng7n6cLFsflAFKxPWh6n3EG/N6u9a%2BLaoTU4l%2BUOM4%2BhHlkzuJBTce6x0Tbs711TVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Diputación Provincial de Albacete

Dirección Postal

Paseo Libertad 5
(02071) Albacete España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 09:30 horas
Criterios evaluables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 967595300
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, nº 5
(02071) Albacete España

Contacto

Teléfono +34 967595300
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, nº 5
(02071) Albacete España

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Albacete

Proceso de Licitación

Abierto simplificado. Art. 159.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Diputación Provincial de Albacete

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, nº 5
(02071) Albacete España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 10/07/2024 a las 09:30 horas
Documentación administrativa y criterios juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros Mesa de contratación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros mesa de contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7m%2FdPCt9xmCcT fjQf3USOg%3D%3D

ID 0000014082361 |  2024-000931653 | Mon, 02 Sep 2024 13:55:11:205 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21375314145871169986838276213095505829 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7m%2FdPCt9xmCcTfjQf3USOg%3D%3D

